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ابقای قالیباف در
وها وای تندر انز

ترکیب هیات رئیسه مجلس کمترین تغییر را شاهد 
بود  
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آلترناتیو مذاکرات با کارت ماندلا
مسائل  تحلیلگر  پیشه  فلاحت  الله  حشمت  تازگی  به 
بین الملل و رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم در 
خصوص دور پنجم مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا گفته 
است » اکنون دو طرف نیازمند یک راه حل به سبک نلسون 
ماندلا هستند؛ ماندلا می گوید برای صلح با دشمن، باید به 
او پیشنهاد همکاری بدهید.« او سپس آلترناتیو و جایگزین 
خود را چنین بیان می کند که بر این اعتقاد است که ایران و 
آمریکا برای جلوگیری از شکست مذاکرات، بایسی یک طرح 
همکاری جویانه را در دستور کار خود قرار دهند؛ این طرح 
چه در قالب کنسرسیوم باشد و چه در قالب همکاری های 
دیگر، باید باعث شود دو طرف به شیوه ای عمل کنند که نظر 
یکدیگر را تأمین کنند. اولاً برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
ادامه یابد  در ثانی طرف آمریکایی  هیچ گونه دغدغه ای در 
قبال برنامه هسته ای ایران نداشته باشد. این طرح بسیار 
فعالیت های  تعلیق  موضوع  که  است  طرح هایی  از  بهتر 
هسته ای ایران را مطرح می کنند و زمینه ساز توافق می شود. 
در واقعی بطئی شدن و زمان بر شدن مذاکرات به ضرر 
دو طرف است چرا که با توجه به سفر اخیر رئیس جمهور 
آمریکا به سه کشور عربی » عربستان، امارات  متحده عربی 
و قطر« و انعقاد قراردادهای ویژه و با رقم هنگفت، آمریکا 
نیازمند ثبات در منطقه است تا شرکت هایش بتوانند برای 
اجرای قرارداد با سه کشور عربی گام بردارند؛ چرا که این 
شرکت ها حاضر نیستند سرمایه گذاری های ۱۰ ساله خود را 
در منطقه ناامن خاورمیانه انجام دهند. به ویژه اینکه ایران 
نیز اعلام کرده است که هرگونه جنگ در خاورمیانه را کار 
مشترک رژیم صهیونیستی و آمریکا قلمداد می کند و از دیگر 
سو جنگ به ضرر ایران هم هست چون که در بازه زمانی 
اخیر دیدیم که در فاصله ۴ دور مذاکره قبلی، آمریکایی ها 

تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال و وضع کردند.

امین جمشیدزاده سرمقاله

با مشخص شدن تکلیف ریاست مجلس شمارش 
معکوس برای معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد آغاز 
رئیس جمهور  قانونی  فرصت  که  چرا  است؛  شده 
می رسد.  پایان  به  دیگر  روز  شش  زمینه  این  در 
وزیر  اقتصادی معتقدند  کارشناسان  میان  این  در 
مانند  ویژگی هایی  دارای  باید  ایران  اقتصاد  آینده 
فضای  در  مذاکره  و  مدیریت  توانایی  جامع نگری، 
سیاسی و اقتصادی و قدرت تصمیم گیری در شرایط 

بحرانی باشد.
خانه  رئیسه  هیات  اعضای  ایسنا،  گزارش  به 
عنوان  به  قالیباف  و  شدند  معرفی  امروز  ملت، 
رئیس مجلس انتخاب شد. بر اساس وعده رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت، حالا همه منتظر معرفی 
وزیر پیشنهادی اقتصاد هستند. پس از استیضاح 
عبدالناصر همتی، وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی 
زمان  آن  از  وزارتخانه  این  اسفند ۱۴۰۳  روز ۱۲  در 
تا کنون با سرپرستی رحمت الله اکرمی، اداره شده 

است.
ماه  اسفند سه  از ۱۲  رئیس جمهور  قانون،  طبق 
زمان داشته تا وزیر پیشنهادی جدید را به مجلس 
معرفی کند. طی حدود سه ماه گذشته بعضا بازه های 
زمانی مختلفی برای این منظور اعلام شد که تحقق 
پیدا نکرد. تا این که ۲۷ اردیبهشت ماه الیاس حضرتی 
ـ رئیس شورای اطلاع رسانی  دولت - اعلام کرد که 
وزیر اقتصاد پس از انتخابات هیات رئیسه مجلس، 

به مجلس معرفی می شود.
به گفته حضرتی، »دولت ترجیح داد که بعد از 
انتخابات هیات رییسه مجلس در ششم خرداد که 

سیمای مجلس جدید می شود و مجلس به یک ثباتی 
بابت هیئت رئیسه  می رسد، گزینه وزارت اقتصاد را 
معرفی کند. من فکر می کنم بعد از ششم خرداد 
قطعاً این کار صورت خواهد گرفت و اسم فرد مورد 

نظر معرفی می شود«.
شامل  نفر  هفت  نام  دست کم،  تاکنون  البته 
تقوی نژاد، شمس الدین  کامل  علی طیب نیا، سید 
حسینی، علی مدنی زاده، حمید پاداش، حجت الله 
صیدی و رحمت الله اکرمی به عنوان وزیر پیشنهادی 
نمایندگان  برخی  و  افتاده  زبان ها  سر  بر  اقتصاد 
نهایی  مجلس می گویند که علی مدنی زاده گزینه 
است، اما بعضی افراد می گویند شش نفر از هفت 
علی  انصراف  صورت  در  تنها  مدنظر  لیست  نفر 
طیب نیا شانس دارند. در شرایط کنونی که اقتصاد 
ایران با چالش های مختلفی مثل ناترازی های مزمن 
در اغلب سطوح، تحریم و تورم مواجه است، بی وزیر 
ماندن وزارت اقتصاد برای مدت سه ماه شاید چندان 

خوشایند نباشد.
همتی که در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا 
شده بود و نقدهایی را به عملکرد دولت سیزدهم 
دولت  اقتصاد  وزارت  کرسی  به  زمانی  در  داشت، 
مسعود پزشکیان رسید که کشور با زیست تورمی، 
فشار تحریم، چاپ بی رویه پول و رشد نقدینگی، 
افت درآمدهای نفتی، کاهش ۱۲۹ درصدی ارزش 
پول ملی در مقایسه با دلار، تلاطم بازارهای غیرمولد 
و رشدهای سنگین قیمت طلا مواجه بود. همتی در 
وزارت اقتصاد چهار اقدام اساسی را در دستور کار 
خود قرار داد. کنترل نوسانات ارزی و بازارهای مالی، 

کاهش آثار کسری بودجه بر اقتصاد کلان، تمرکز بر 
ثبات بازار  داخلی و حمایت از تولید داخلی و جذب 
سرمایه از مهم ترین اقدامات او طی شش ماه و ۱۲ 

روز مسئولیت در این وزارتخانه بود.
کارشناسان اقتصادی معتقدند وزیر آینده اقتصاد 
ایران باید دارای ویژگی هایی مانند جامع نگری، توانایی 
مدیریت و مذاکره در فضای سیاسی و اقتصادی، 
به  باشد.  و قدرت تصمیم گیری در شرایط بحرانی 
سرمایه گذاری  مالیاتی، جذب  نظام  اصلاح  علاوه، 
خارجی، و کنترل تورم از جمله انتظارات اصلی از 
وزیر اقتصاد هستند.   بر این اساس انتظار می رود 
دولت و مجلس به یک گزینه جامع الشرایط برای این 

سمت برسند.
علی قنبری اقتصاددان در این زمینه به ایسنا گفت: 
نمایندگان مجلس باید شخصی را به عنوان وزیر 
اقتصاد انتخاب کنند که بتواند در شرایط نامطلوب 
برای  اساسی  و  عملی  راه حل های  اقتصاد،  کنونی 
بهبود وضعیت زندگی مردم، تولید، سرمایه گذاری 
و ارتباط با دنیا داشته باشد؛ بنابراین توصیه ام این 
است که نمایندگان مجلس از برخورد سیاسی در 

انتخاب وزیر اقتصاد پرهیز کنند.
که  باشد  باید شخصی  اقتصاد  وزیر  او  به گفته 
با راهکارهای اقتصادی آشنا و به آن اعتقاد داشته 
اقتصادی داخلی به سایر  باشد و در کنار مسائل 
اف ای تی اف  مذاکرات،  تحریم ها،  مانند  موضوعات 
و پالرمو آشنایی داشته باشد. بنابراین توصیه ام این 
است که نمایندگان مجلس از برخورد سیاسی در 

انتخاب وزیر اقتصاد پرهیز کنند.

وز تا پایان مهلت معرفی وزیر اقتصاد ۶ ر

وسیه در نظر می گیرد ودی تحریم هایی علیه ر ترامپ به ز
به گزارش رسانه آمریکایی، دونالد ترامپ در حال بررسی تحریم روسیه است 

و روابطش با پوتین رو به تیرگی می رود.
به گزارش ایسنا، منابع آگاه به روزنامه وال استریت ژورنال گفتند که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در این هفته )طی روزهای آتی( به دلیل ناراحتی از 
ادامه حملات روسیه به اوکراین و کندی مذاکرات صلح، در حال بررسی اعمال 

تحریم علیه مسکو است.
یکی از منابع گفته این تحریم ها احتمالاً شامل محدودیت های بانکی جدید 
نمی شود، اما گزینه های دیگری برای فشار به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در حال بررسی است؛ از جمله آتش بس ۳۰ روزه ای که مورد حمایت 

اوکراین است.
ترامپ همچنین ممکن است تصمیم بگیرد که تحریم جدیدی اعمال نکند.

دونالد ترامپ روز یکشنبه درباره احتمال تحریم های جدید صحبت کرد و 
گفت »کاملا« آن را در نظر دارد. ترامپ همچنین از ادامه حملات روسیه به 
اوکراین که پاسخی به حملات کی یف به زیرساخت ها بوده، ابراز نارضایتی کرد.

به گفته منابع آگاه، ترامپ از مذاکرات صلح نیز خسته شده و اگر تلاش 
نهایی به نتیجه نرسد، ممکن است آن را کاملاً رها کند؛ تغییری چشمگیر برای 
رهبری که وعده داده بود در همان روز اول ریاست جمهوری، جنگ را پایان 

دهد.
مشخص نیست اگر آمریکا از روند صلح کنار بکشد، چه خواهد شد و آیا 

ترامپ همچنان از نظر نظامی از اوکراین حمایت خواهد کرد یا نه.
ژورنال  وال استریت  به  بیانیه ای  در  سفید  کاخ  لویت، سخنگوی  کرولاین 
گفت: »ترامپ به وضوح خواهان توافق صلح از راه مذاکره است. او همچنین 

هوشمندانه همه گزینه ها را روی میز نگه داشته است.«

به گزارش وال استریت ژورنال، این تحولات نشانه ای از تیرگی تازه در روابط 
آمریکا و روسیه است که حتی در ماه های اخیر نیز نوسان داشته اند. ترامپ 
با این باور که رابطه شخصی اش با پوتین قوی است، وارد کاخ سفید شد و 
فکر می کرد موقعیتی منحصربه فرد برای بهبود روابط دو کشور دارد. اما ترامپ 
نتوانسته امتیازات بزرگی از پوتین برای صلح با اوکراین بگیرد و پوتین اخیراً جنگ 

را در واکنش به حملات کی یف شدت بخشیده است.
چند ساعت پس از اظهارات ترامپ در روز یکشنبه، روسیه بزرگ ترین حمله 
پهپادی و موشکی خود به اوکراین را در شب تا صبح دوشنبه انجام داد. روسیه 

این حملات را تلافی بمباران های اوکراین در داخل خاک روسیه توصیف کرد.
به گزارش این رسانه آمریکایی،  در چند ماه اول ریاست جمهوری، موضع 
ترامپ نسبت به پوتین بارها تغییر کرده است. او هم تحریم های جدید و 
اظهارات تند علیه پوتین را مطرح کرده، و هم از کاهش موانع تجاری و گشودن 

روسیه به روی سرمایه گذاری های آمریکا صحبت کرده است.
هفته ها بود که ترامپ در برابر فشار برای سرزنش روسیه به خاطر نپذیرفتن 
آتش بس مورد حمایت اوکراین مقاومت می کرد. هم پیمانانی مانند سناتور 
لیندسی گراهام در گفت وگو با ترامپ مدعی شده اند که پوتین به دنبال توافق 

نیست و فقط مجازات است که او را پای مذاکره جدی می آورد.
اما به گفته مقامات، سه دیدگاه کلیدی بر فکر ترامپ تأثیرگذار بوده اند. 
اول، نارضایتی ترامپ از ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین بود؛ چون فکر 

می کند زلنسکی با فشار برای تحریم ها، تنش را تشدید کرده است.
ترامپ روز یکشنبه هم زمان با حمله به پوتین، زلنسکی را هم در یک پست 
رسانه ای سرزنش کرد و گفت رئیس جمهور اوکراین با نوع صحبت هایش »هیچ 

لطفی به کشورش نمی کند.«

ملاقات باملاقات با  میانجیمیانجی
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بار سنگین اظهارات نابجا 
بر دوش سیاست خارجی
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خط تخریب روابط تهران - ریاض فعال شده است؟!

غلامرضا قاسمیان، از معممین اصولگرا،  توسط نیروهای امنیتی سعودی در شهر مدینه بازداشت شده است. 
یک روز قبل از آن، او ویدئویی از خود در این شهر منتشر کرده بود و در آن، حاکمان عربستان را کاسبان و 
غاصبان قبله نامیده و مدعی شده بود که در مکه و مدینه، مراکز فحشا راه انداخته اند: »عزیزان دیگه از این 
به بعد به جای اینکه لازم باشه بخوان برن آنتالیا میتونن به مکه و مدینه سفر بکنن. کاسبان و غاصبان قبله 
شرایط خوبی رو  فراهم کردند، قمارخانه ها، مراکز فحشا، کنسرت های رکیک همه آماده شده و به تنظیمات 

کارخانه بنی امیه داره برمیگرده.« ! در این باره نکات زیر قابل توجه است:
1 - از این که یک هموطن ما در کشوری دیگر درگیر مسائل پلیسی و امنیتی و بازداشت و محاکمه و ... 
شده، ناراحت هستیم و امیدواریم هر چه زودتر مشکل او حل شود و به مشکل سازی برای کشور نینجامد.

2 - اگر کسی به ایران بیاید و در مقابل حرم امام رضا علیه السلام، ویدئو بگیرد و بگوید که حاکمان ایران 
غاصبان و کاسبان حرم هستند و بعد هم مسوولان کشورمان را متهم به راه اندازی مراکز فحشا در جوار حرم 
کند و سپس این فیلم را در فضای اینترنت منتشر کند، آیا مسوولان امنیتی کشورمان به چنین شخصی 

لبخند می زنند یا همان کاری را می کنند که امنیتی های عربستان کردند؟
کسی که اندکی دانش داشته باشد می فهمد که مکه و مدینه در قلمرو حاکمیتی عربستان سعودی است 
و سعودی ها حاکم سرزمین شان هستند نه غاصب سرزمین خودشان.  کسی که اندکی از خرد برخوردار 
باشد می فهمد که وقتی میهمان وارد خانه میزبان می شود، باید قوانین خانه اش را رعایت کند نه این که به 

او توهین کند و او را متهم به غاصبی و کاسبی قبله و تفکرات الحادی و ... کند.

 زیر پای خالی
تهران

 جوانان پشت
درهای بسته بانک مرکزی

 سهامداران بازیچه
تایید و تکذیب ها

فرونشست به مرحله هشدار 
رسیده است

گرفتن وام ازدواج سخت تر از 
ویزای کانادا!

سرنوشت واگذاری 
خودروسازان در هاله ای از ابهام
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